[image: image1.jpg]

      РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

          Совет Чупинского городского поселения

           РЕШЕНИЕ № 146
            30 сессии 5 созыва
         пгт.Чупа                                                                                                            23 декабря 2025 года
«О внесении изменений в Решение XXVII сессии I  созыва Совета
Чупинского  городского поселения   «Об утверждении Положения

об   оплате   труда   и стимулирования работников администрации

Чупинского городского поселения по должностям, не отнесенным

к должностям муниципальной службы» от 19.12.2008г. №143»
       Во исполнение  Решения 30 сессии 5  созыва Совета Чупинского городского поселения «Об  увеличении   с  1 января   2026 года на 7,6  процентов   окладов   работников  муниципальных   учреждений,  финансируемых  за счет  бюджета Чупинского  городского поселения, оплата труда  которых осуществляется  в  соответствии с Решением XXVI сессии I созыва Совета Чупинского  городского  поселения «О   введении    новых    систем    оплаты  труда работников   муниципальных  учреждений,    финансируемых  за счет  средств бюджета Чупинского городского

 поселения, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки   по   оплате   труда    работников    муниципальных    учреждений   Чупинского   городского поселения» от 19 ноября 2008г. №129» от 23 декабря 2025 года №145, руководствуясь письмом Военного комиссара Лоухского района Республики Карелия от 02.10.2025 №1101
Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:
       1. В Решение XXVII сессии I созыва Совета Чупинского   городского поселения «Об утверждении Положения об оплате   труда и стимулирования   работников администрации Чупинского городского поселения по должностям, не отнесенным к   должностям муниципальной службы» от 19 декабря 2008г. №143» внести следующие изменения:

	     - в Разделе II.  «Порядок и условия оплаты труда работников администрации Чупинского городского поселения по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, занимающих должности служащих» Положения об оплате труда и стимулировании работников администрации Чупинского городского поселения по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы Таблицу «Размеры окладов работников  администрации, на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ» изложить в следующей редакции:

	ПРОФЕССИОНАЛЬНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
	размер оклада (руб.) с 1 октября 2023 года

	Общеотраслевые должности служащих 2 уровня

	1 квалификационный уровень
	8748-00

	Инспектор военно-учетного стола
	8748-00

	Общеотраслевые должности служащих 3 уровня

	4 квалификационный уровень
	7942-00

	Бухгалтер
	7942-00

	 - в разделе III. «Порядок и условия оплаты труда работников, администрации Чупинского городского поселения по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее – рабочие администрации)» Положения об оплате труда и стимулировании работников администрации Чупинского городского поселения по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы  Таблицу «Размеры окладов рабочих администрации устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ» изложить в следующей редакции:

	                                     с 1 января 2026 года

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3115 руб.00 коп.

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3272 руб. 00 коп.

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3426 руб.00 коп.

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3583 руб. 00 коп.

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3739 руб. 00 коп.

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3894 руб. 00 коп.

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4128 руб.00 коп.

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4363 руб. 00 коп.

    2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
    3. Считать утратившим силу Решение 10 сессии 5 созыва Совета Чупинского городского поселения «О внесении изменений в Решение XXVII сессии I созыва Совета Чупинского  городского поселения  «Об утверждении Положения об   оплате   труда   и стимулирования работников администрации Чупинского городского поселения по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» от 19.12.2008г. №143» от  21 декабря   2023 года №60 с момента вступления в силу настоящего Решения.
                 Председатель Совета Чупинского городского поселения                             Шаров В.В.
                 Глава Чупинского городского поселения                                                        Давыдов Ю.А.